keagamaannya, kitab-kitab dan tokoh yang mempengaruhinya, warisan kelembagaan, pengaruh pemikirannya bagi masyarakat, guru-gurunya, murid-muridnya, dan lain sebagainya.

B. Pembahasan

Profil dan Latar Belakang Historis Sosio Kultural Sunan Sendang Duwur

Sunan Sendang Duwur lahir pada tahun 1442 Saka/ 1520 Masehi di Desa Sedayu Lawas Kecamatan Brondong Gresik. Sunan Sendang Duwur memiliki nama asli Raden Noer Rahmat keturunan Bagdad-Jawa Timur. Ayahnya Syeh Abdul Qahar bin Abdul Malik seorang alim ulama dari Negeri Baghdad yang diangkat anak oleh Tumenggung Sedayu Gresik Djojosasmitro.